[image: image1.png]R PAa,g,,}l,

q <é\,\o\\Aané //;

.

Tomckas
obnacte

&
7
# Vsos%““

Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16, г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001
www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям муниципальных органов управления образованием

_24.08.2020___№__787________

на № _________ от ___________
О внедрении методических рекомендаций в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка»
Уважаемые коллеги!

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» предусмотрены мероприятия по вопросам обсуждения и внедрения в образовательных организациях Томской области федеральных методических рекомендации по механизмам вовлечения общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей в принятии решений по вопросам управления развитием образовательной организацией и организацией дополнительного образования детей, в том числе обновления образовательных программ (Распоряжение Минпросвещения России от 27 декабря 2019 г. № Р-154  и методические рекомендации в приложении отдельным файлом).
Прошу Вас в срок до 31 августа 2020 года довести вышеуказанное Распоряжение Минпросвещения России и методические рекомендации до специалистов муниципальных органов управления образованием, руководителей образовательных организаций и в дальнейшем создать условия для их применения, в том числе при организации работы управляющих, попечительских, наблюдательных советов образовательных организаций.
Прошу Вас в срок до 30 октября 2020 года представить в ОГБУ «Региональный центр развития образования» по электронной почте zaharova@education.tomsk.ru информацию согласно приложению к настоящему письму.

Контактное лицо: Захарова Елена Владимировна, заместитель директора по организационно-методической работе, тел. (3822) 51 56 66.

Директор

Н.П. Лыжина

Захарова Елена Владимировна

(3822) 51 56 66

zaharova@education.tomsk.ru
Приложение
Информация о внедрении методических рекомендаций в рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка»

Наименование МОУО_______________________________________________________________________________
	Наименование МОУО
	Распоряжение Минпросвещения России от 27 декабря 2019 г. № Р-154 доведено до руководите-лей ОО?

Да/Нет

Дата, № исходящего в ОО письма
	Количество общеобразовательных

организа-ций

в МО
	Количество действующих в них
	Количество организаций дополнитель-ного образования детей в МО
	Количество действующих в них

	Управляющих советов
	Попечитель

ских советов
	Наблюдатель
ных советов

	Управляющих советов
	Попечитель

ских советов
	Наблюдательных советов